健第2342号
令和元年８月１３日

各市町村健康増進事業担当課長様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　大阪府健康医療部健康推進室長

[bookmark: _GoBack]
がん検診の結果に関する正確な通知について（通知）

日ごろから、本府健康医療行政の推進にご協力いただき御礼申し上げます。
先般、市区町村で実施するがん検診について、検診実施機関の判定とは異なる結果を受診者に通知する事案が発生したことを受け、厚生労働省健康局がん・疾病対策課長から、別添のとおり令和元年８月９日付健が発0809第１号にて通知がありましたので、お知らせいたします。
つきましては、改めて、検診実施機関から報告されるがん検診の結果が、正確に受診者に通知されるよう、下記の点について徹底をお願いいたします。
また、各市区町村からがん検診を委託される検診実施機関へ周知をお願いいたします。

記

 検診実施機関から報告されるがん検診の結果を、正確に受診者に通知すること。そのため、検診実施機関からの結果の収集方法、本人への結果の送付の方法、検診実施機関からの結果の受領から受診者への送付までの手順等について、必要に応じた見直しを行うこと。

大阪府健康医療部健康推進室健康づくり課
生活習慣病・がん対策グループ 担当：塩田、木村
Tel: 06-6944-6791
Fax:06-6944-7262
Mail: kenkodukuri-g02@sbox.pref.osaka.lg.jp